PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2012 года

                                            №  26
пгт. Кондинское

О проведении мониторинга правоприменения

в городском поселении Кондинское

В соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 мая 2011 года № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении мониторинга правоприменения в  городском поселении Кондинское Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

2. Постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

	Глава городского

поселения Кондинское
	И.А.Кутмарова

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Кондинское

от 27 февраля 2012 года № 26

Положение

о проведении мониторинга правоприменения

в городском поселении Кондинское

1. Настоящим Положением определяется порядок осуществления мониторинга правоприменения в городском поселении Кондинское Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - мониторинг).

2. Мониторинг проводится в соответствии с Положением о мониторинге правоприменения в Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 20 мая 2011 года № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», Методикой осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации, утвержденной Правительством Российской Федерации от 19 августа 2011 года № 694 «Об утверждении методики осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации», настоящим Положением.

3. Мониторинг правоприменения муниципальных правовых актов проводится в целях:

3.1. Реализации антикоррупционной политики и устранения коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах городского поселения Кондинское.

3.2. Снижения административных барьеров и повышения доступности муниципальных услуг.

3.3. Совершенствования правовой системы городского поселения, процесса нормотворческой деятельности органов местного самоуправления городского поселения Кондинское.

4. Проект плана мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов городского поселения Кондинское формируется специалистом ответственным за проведение мониторинга правопременения муниципальных правовых актов  администрации городского поселения Кондинское на основании предложений структурных подразделений и муниципальных служащих администрации городского поселения Кондинское, средств массовой информации, юридических и физических лиц, которые представляются в администрацию поселения ежегодно не позднее 01 апреля.

5. Проект плана мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов и доклад о результатах проведенного мониторинга муниципальных правовых актов вносятся специалистом ответственным за проведение мониторинга правопременения муниципальных правовых актов  администрации на рассмотрение главы городского поселения Кондинское в срок до 1 мая.

6. В плане мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов отражаются:

6.1. Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа муниципальных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить.

6.2. Наименования структурных подразделений, участвующих в мониторинге.

6.3. Сроки осуществления мониторинга.

7. Структурные подразделения и муниципальные служащие администрации городского поселения Кондинское оказывают содействие специалисту ответственному за проведение мониторинга правопременения муниципальных правовых актов  в проведении мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов посредством предоставления информации о практике правоприменения муниципальных правовых актов городского поселения Кондинское, регулирующих вопросы в сфере их деятельности.

8. Доклад о результатах проведенного мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов должен содержать информацию о результатах мониторинга правоприменения и предложения о мерах:

8.1. По совершенствованию законодательных и иных нормативных правовых актов путем принятия (издания), изменения или признания утратившими силу (отмены) муниципальных правовых актов поселения.

8.2. По повышению эффективности применения.

8.3. По повышению эффективности противодействия коррупции.

9. Результаты мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов городского поселения учитываются структурными подразделениями муниципальными служащими администрации при планировании правотворческой деятельности, разработке проектов муниципальных правовых актов.